

证券代码：002659

证券简称：中泰桥梁

公告编号：2012-042

江苏中泰桥梁钢构股份有限公司 2012 年第三季度报告摘要

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人陈禹、主管会计工作负责人郁征及会计机构负责人(会计主管人员) 郁征声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

√ 是 □ 否 □ 不适用

	2012.9.30	2011.12.31		本报告期末比上年度期末增减(%)
		调整前	调整后	调整后
总资产（元）	1,477,292,202.17	1,130,059,293.69	1,128,087,671.34	30.96%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	665,254,782.77	267,820,281.25	275,200,520.05	141.73%
股本（股）	155,500,000.00	116,500,000	116,500,000.00	33.48%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	4.28	2.3	2.36	81.11%
	2012 年 7-9 月	比上年同期增减（%）	2012 年 1-9 月	比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	166,481,020.13	-16.82%	584,770,175.91	-8.78%
归属于上市公司股东的净利润（元）	11,061,312.04	-17.2%	46,075,433.82	-9.3%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-155,678,144.28	-86.9%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	--	--	-1	-40.02%
基本每股收益（元/股）	0.07	-37.97%	0.32	-27.27%
稀释每股收益（元/股）	0.07	-37.97%	0.32	-27.27%
加权平均净资产收益率（%）	1.68%	-69.94%	8.67%	-55.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.67%	-69.96%	8.25%	-56.92%

扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期期末金额（元）	说明
----	---------------	----

非流动资产处置损益	-32,817.85	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,572,500.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	58,138.28	
少数股东权益影响额	-546.60	
所得税影响额	-389,964.58	
合计	2,207,309.25	--

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额（元）	说明

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户）	13,765	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称	期末持有无限售条件股份的	股份种类及数量

	数量	种类	数量
华润深国投信托有限公司-福祥结构式新股申购 1 号信托	516,879	人民币普通股	516,879
胡校风	400,000	人民币普通股	400,000
姚国铭	267,300	人民币普通股	267,300
周丽	214,508	人民币普通股	214,508
张广义	208,100	人民币普通股	208,100
邓晓兰	194,500	人民币普通股	194,500
孙浩文	189,900	人民币普通股	189,900
李菽力	162,900	人民币普通股	162,900
宋秀芬	150,000	人民币普通股	148,710
陈进平	148,710	人民币普通股	148,710
股东情况的说明			

三、重要事项

（一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表

1、报告期末，公司货币资金较上年度期末增加14851.09万元，增长67.87%，主要原因是公司发行上市，募集资金到账致使货币资金增加；

2、报告期末，公司应收票据较上年度期末减少411.16万元，减少57.82%，主要原因是公司票据到期；

3、报告期末，公司预付款项较上年度期末增加6153.41万元，增长196.84%，主要原因是公司预付供应商货款增加；

4、报告期末，公司其他应收款较上年度期末增加442.11万元，增长51.51%，主要原因是往来增加；

5、报告期末，公司在建工程较上年度期末减少1158.67万元，下降66.04%，主要原因是在建项目完工结转至固定资产；

6、报告期末，公司递延所得税资产较上年度期末增加157.84万元，增长48.52%，主要原因是公司坏账准备增加；

7、报告期末，公司应付票据较上年度期末增加9827.06万元，增长68.14%，主要原因是本期开给供应商票据增加；

8、报告期末，公司预收款项较上年度期末减少9558.69万元，下降80.92%，主要原因是本期客户预收款减少；

9、报告期末，公司应交税费较上年度期末增加369.93万元，增长160.56%，主要原因是本期预缴税金增加；

10、报告期末，公司其他应付款较上年度期末增加1345.95万元，增长164.63%，主要原因是本期单位往来款增加；

11、报告期末，公司股本较上年度期末增加3900万元，增长33.48%，主要原因是增加公司发行股份；

12、报告期末，公司资本公积较上年度期末增加32286.13万元，增长1890.06%，主要原因是公司溢价发行股份；

利润表

13、报告期末，公司销售费用较上年度同期增加84.01万元，增长69.16%，主要原因是公司本期市场开发投入增加所致；

14、报告期末，公司管理费用较上年度同期增加627.69万元，增长32.06%，主要系本期公司研发费用增加；

15、报告期末，公司财务费用较上年度同期减少145.07万元，下降32.18%，主要原因是本期公司借款费用减少；

16、报告期末，公司资产减值损失较上年度同期增加194.98万元，增长93.09%，主要原因是本期公司坏账准备增加；

17、报告期末，公司营业外收入较上年度同期增加264.81万元，增长4821.68%，主要是本期公司收到政府上市奖励；

18、报告期末，公司营业外支出较上年度同期减少7.56万元，下降41.81%，主要原因是本期公司预计负债减少；

19、报告期末，公司所得税费用较上年度同期减少1157.51万元，下降64.37%，主要原因是本期公司取得高新技术证书，税率调整；

现金流量表

20、报告期末，公司销售商品、提供劳务收到的现金较上年度同期减少18980.32万元，下降33.96%，主要是公司本期客户预收款减少；

21、报告期末，公司收到其他与经营活动有关的现金较上年度同期增加930.43万元，增长805.29%，主要是本期公司收到政府补助；

22、报告期末，公司支付的各项税费较上年度同期减少2882.93万元，下降805.29%，主要是本期公司取得高新证书，所得税调整所致；

23、报告期末，公司支付其他与经营活动有关的现金较上年度同期减少429.36万元，下降50.80%，主要是本期公司上市融资费用减少；

24、报告期末，公司处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额较上年度同期增加11.22万元，增长374.04%，主要是本期公司清理到期固定资产，收到现金增加；

25、报告期末，公司收到其他与投资活动有关的现金较上年度同期增加578.22万元，增长404.08%，主要是本期公司收到利息收入增加；

26、报告期末，公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较上年度同期增加4755.05万元，增长247.98%，主要是本期公司募投项目的实施及购建固定资产的增加；

27、报告期末，公司取得借款收到的现金较上年度同期增加19100万元，增长140.96%，主要是本期公司融资借款增加；

28、报告期末，公司偿还债务支付的现金较上年度同期增加25895.70万元，增长863.19%，主要是公司还款增加；

29、报告期末，公司支付其他与筹资活动有关的现金较上年度同期增加2055.70万元，增长121.84%，主要是公司本期其他货币资金增加。

（二）重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1、非标意见情况

☐ 适用 ☒ 不适用

2、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3、日常经营重大合同的签署和履行情况

☐ 适用 ☒ 不适用

4、其他

☐ 适用 ☒ 不适用

（三）公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

☒ 适用 ☐ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产置换时所作承诺					
发行时所作承诺	公司控股股东环宇投资及公司实际控制人陈禹；公司股东泽舟投资、亚泰投资。	公司控股股东环宇投资及公司实际控制人陈禹承诺：自本公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前持有的本公司股份，也不由本公司回购该部分股份。公司股东泽舟投资、亚泰投资承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前持有的本公司股份，也不由本公司回购该部分股份。	2012 年 03 月 09 日	公司控股股东环宇投资及公司实际控制人陈禹承诺三年；公司股东泽舟投资、亚泰投资承诺一年。	严格履行中
	公司控股股东环宇投资和实	承诺目前和将来严格遵守《公司法》等相关法律、行政法规、规范性文件及公司章程的要求	2012 年 03 月 09 日		严格履行中

	实际控制人陈禹	及规定，确保不发生占用股份公司资金或资产的情形；承诺目前与将来不从事任何与股份公司主营业务相同或相似的业务或活动。			
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	√ 是 □ 否 □ 不适用				
未完成履行的具体原因及下一步计划					
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	√ 是 □ 否 □ 不适用				
承诺的解决期限					
解决方式					
承诺的履行情况	严格履行中				

（四）对 2012 年度经营业绩的预计

2012 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-18%	至	10%
2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	6,544	至	8,779
2011 年度归属于上市公司股东的净利润（元）	79,809,990.95		
业绩变动的原因说明	2012 年第四季度，公司继续加大国内外桥梁钢结构市场开拓力度。		

（五）其他需说明的重大事项

1、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

2、衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3、报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

4、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012 年 09 月 21 日	公司证券部	电话沟通	机构	陕西卫视第三套节目今日证券栏目	行业情况、公司经营基本面、投资者回报。

5、发行公司债券情况

是否发行公司债券

√ 是 □ 否

2012 年 8 月 24 日公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准江苏中泰桥梁钢构股份有限公司公开发行公司债券的批复》（证监许可[2012]1121 号），核准公司向社会公开发行面值不超过 25,000 万元的公司债券。2012 年 10 月 17 日本期公司债券发行工作结束。

江苏中泰桥梁钢构股份有限公司

董事长:陈禹

2012年10月22日